
 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO E DO DESPORTO 

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO 

SECRETARIA GERAL DOS CONSELHOS DA ADMINISTRAÇÃO SUPERIOR 

CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO 

 

Confere com o original assinado pelo Reitor e arquivado nesta Secretaria Geral.  

RESOLUÇÃO Nº 325/99. 

 

 

EMENTA: Declara aptos para Colação de Grau, os concluintes do 

Curso de Licenciatura Plena em História desta Univer-

sidade, correspondente ao 2º semestre letivo de 1998.  

 

  

O Presidente do Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão da Uni-

versidade Federal Rural de Pernambuco, no uso de suas atribuições e tendo em vista o disposto no Pa-

rágrafo 6º do Art. 15 do Estatuto da Universidade e considerando os termos da Decisão Nº 52/99  da 

Câmara de Ensino de Graduação deste Conselho, em sua II Reunião Extraordinária, realizada no dia 12  

de agosto  de 1999, exarada no Processo UFRPE Nº 23082.005987/99,  

  

 

R E S O L V E: 

  

Art. 1º - Declarar, em sua área de competência, aptos a Colar  Grau, 

os concluintes abaixo relacionados, do Curso de Licenciatura Plena em História desta Universidade, 

correspondente ao 2º semestre letivo de 1998, conforme consta do Processo UFRPE Nº 

23082.005987/99 acima mencionado: 

 

 

01. ADRIANA CAVALCANTI DE ANDRADE  (Matrícula Nº  9212202/7) 

02. ADRIANA MARIA FREIRE DE SOUZA  (Matrícula Nº  9412209/1) 

03. CÉLIA DE SOUZA TENÓRIO (Matrícula Nº 9412208/3) 

04. CRISTIANE MARIA GOMES DA SILVA  (Matrícula Nº  9422204/5) 

05. DANIEL LIMA DE SANTANA (Matrícula Nº  9322241/6) 

06. DANIEL FALCÃO SANTOS (Matrícula Nº  9412215/6) 

07. ELISSANDRE GOMES DE MORAES  (Matrícula Nº  9422206/1) 

08. FRANCISCA LÚCIA DOS SANTOS FEITOSA (Matrícula Nº  9422241/0) 

09. GENEDI  MARIA  DA SILVA (Matrícula Nº  9422212/6) 

10. GERAILTON JOSÉ DA SILVA (Matrícula Nº  9422213/4) 

11. GERALDINO JOSÉ DE SOUZA (Matrícula Nº 9422214/2) 

12. IRENE MARIA DA SILVA ANDRADE LIMA (Matrícula Nº  9312259/4) 

13. IVAN RUY DE OLIVEIRA COSTA (Matrícula Nº  9412259/8) 

14. JACKSON BEZERRA DA SILVA (Matrícula Nº  9412254/7) 

15. JERÔNIMO EUCLIDES DO NASCIMENTO (Matrícula Nº 9412221/0) 

16. LEONARDO AUGUSTO DE OLIVEIRA (Matrícula Nº  9422220/7) 

 

 



 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO E DO DESPORTO 

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO 

SECRETARIA GERAL DOS CONSELHOS DA ADMINISTRAÇÃO SUPERIOR 

CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO 

 

Confere com o original assinado pelo Reitor e arquivado nesta Secretaria Geral.  

(CONTINUAÇÃO DA RESOLUÇÃO Nº 325/99 DO CEPE). 

 

 

17. LINDINALVA LUCENA GOMES (Matrícula Nº  9412253/9) 

18. LUCIANO JOSÉ DE FARIAS MORAIS (Matrícula Nº 9412252/0) 

19. MÁRCIO CHEDID LAU (Matrícula Nº  9322222/0) 

20. MÁRCIO JOSÉ DE SOUZA (Matrícula Nº 9422225/8) 

21. MARTA LÚCIA RIBEIRO (Matrícula Nº 9412250/4) 

22. MATIAS COX DOS SANTOS FILHO (Matrícula Nº 9412228/8) 

23. MAURÍCIO SILVA DE SOUZA (Matrícula Nº 9422230/4) 

24. NAYALA CRISTINA LIRA DOS SANTOS (Matrícula Nº 9422232/0) 

25. PAULO MARCELO DE ALMEIDA RATIS (Matrícula Nº 9312223/3) 

26. RAIMUNDA LENI DA SILVA (Matrícula Nº 9012216/0) 

27. RAIMUNDO ALVES CALDAS (Matrícula Nº 9412230/0) 

28. ROBERTO CALÁBRIA GUIMARÃES DA SILVA (Matrícula Nº 9422234/7) 

29. RONALDO ALVES PEREIRA (Matrícula Nº 9412235/0) 

30. WELSON JOSÉ ALVES DE ARAÚJO (Matrícula Nº 9312218/7) 

 

 

Art. 2º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 

 

SALA DOS CONSELHOS DA UFRPE, em  18 de agosto de 1999. 

 

 

 

 

 

 

PROFº EMÍDIO CANTÍDIO DE OLIVEIRA FILHO 

= PRESIDENTE = 

 

 

 

 


